АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018                                                                                                                          №  79

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 07.08.2017 № 390

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 07 августа 2017 года  №  390 «Об оплате труда руководителей, их заместителей,
главных  бухгалтеров  муниципальных  унитарных  предприятий  Тегульдетского
района» (в  редакции  постановления  Администрации  Тегульдетского  района
от 18.12.2017 № 610)  следующие изменения:

1.1. В Порядке, утвержденном  указанным  постановлением:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:

  «5. Размер должностного оклада руководителя предприятия устанавливается
(изменяется) в  зависимости от категории предприятия,  определяемой на основе
среднесписочной  численности  работников  и  объема  выручки  от  реализации
товаров  (работ,  услуг)  предприятия  за  отчетный  период с  учетом  поправочного
коэффициента  к  должностному  окладу  в  соответствии  с  таблицей  1,  а  также
с учетом наличия филиалов, представительств, иных обособленных структурных
подразделений предприятия в муниципальном образовании «Тегульдетский район»

Таблица 1
Категория

предприятия
Среднесписочная

численность
работников за

отчетный период,
чел.

Выручка от
реализации

товаров
(работ,

услуг) за
отчетный
период,
млн.руб.

Виды
должностных

окладов
руководителя
предприятия

Кп

1 до 100
включительно до 60

включительно
МДО = МРЗП * Кп

1-1,2

61-300 С ДО = МДО + 15
процентов МДО

301 и более Мак ДО=СДО+15
процентов СДО

где:
отчетный период - двенадцать месяцев, предшествующих дате установления

(изменения) должностного оклада в трудовом договоре (за исключением случая,
предусмотренного пунктом 7 настоящего Порядка);

  среднесписочная численность работников за отчетный период - численность
работников списочного состава предприятия, рассчитанная в среднем за отчетный
период в соответствии с Приказом Росстата от 26.10.2015 N 498 «Об утверждении
Указаний по заполнению форм федерального статистического наблюдения N П-1
«Сведения  о  производстве  и  отгрузке  товаров  и  услуг»,  №  П-2  «Сведения  об
инвестициях в нефинансовые активы», № П-3 «Сведения о финансовом состоянии
организации», № П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников»,
N П-5(М) «Основные сведения о деятельности организации» (далее - Указания по
заполнению форм федерального статистического наблюдения N П-4);

ДО - должностной оклад;
МДО - минимальный должностной оклад руководителя предприятия;
СДО - средний должностной оклад руководителя предприятия;
МакДО - максимальный должностной оклад руководителя предприятия;
МРЗП - минимальный размер заработной платы, установленный на текущий

год Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты
труда»  или  Региональным  соглашением  о  минимальной  заработной  плате  в
Томской области;

Кп  -  поправочный  коэффициент  к  должностному  окладу  руководителя
предприятия, определяющий уровень сложности управления предприятием.

Конкретный  размер  поправочного  коэффициента  к  должностному  окладу
устанавливается в трудовом договоре с руководителем предприятия.

Размер  должностного  оклада  руководителя  предприятия,  определенный
в соответствии с настоящим пунктом, не может превышать 9 МРЗП.».

2. Ведущему  специалисту  по  общим  вопросам  и  делопроизводству
Администрации Тегульдетского района Пелых М.Н. осуществить в установленном
порядке  внесение  изменений  в  трудовые  договоры  с  руководителями
муниципальных  унитарных  предприятий  Тегульдетского  района  в  соответствии
с настоящим постановлением.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  января
2018 года.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района И.А. Клишин

Д.И. Бадьев
2-12-88

consultantplus://offline/ref=1BFDAD49D407E9D306FE0FCADA05E3288201855F80290D4BDAA2F69197G5OBJ
http://teguldet.tomsk.ru/
consultantplus://offline/ref=1BFDAD49D407E9D306FE0FCADA05E3288201855F80290D4BDAA2F691975B56F560D4E70F5B829324G4ODJ